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KATALIKAS IR SPAUDA

Kristus paliko mums išbaigtą mokslą ir įsta-' 
tymus.Todėl kataliko pasaulėžiūra ir pažiūros privalo- 
būti pastovios ir tvirtos^Kristaus mokslas yra Kris­
taus nežiūrint kiek už jį ar prieš jį žmonių balsuotų* 

Tikras"katalikas?žino,kad yra katalikiškoji 
pažiūra į viša,kas yra daroma ir kas “betkur ir b et-'°' 
kada įvyksta.Kad katalikas tą pažiūrą"‘'išlaikytų gyvą, 
jis turi skaityti katalikiškąją spaudą?

Venecijoje,kur gyveno ir dirbo popiežius šven­
tasis Pius. X,yra užsilikęs mažas namelis.Virš to name­
lio durų pridėta bronzine lenta su įrašu:Popiežiaus; 
Pijaus Dešimtojo didžiausias nuveiktas darbas.? Kasgi 
tas "didžiausias jo nuveiktas darbas ",kurį "patslšv.Tė­
vas pavadino? Kai Pius'X atvyko į Veneciją kaip arki­
vyskupas, jis ten nerado katalikiško laikraščio.Jis 
gerai suprato tokio laikraščio reikalingumą,todėl. 
Jis: tuojau ėmėsi darbo,kad išleisti katalikišką laik­
raštį. Jis pats ėjo pas verslininkus rinkdamas: skelbi­
mus?, kad sudaryti laikraščiui paterijalinį pagrindą? 
Įkūrė menką sepaustuvėlę/kurio j e ir pats daug dirbo. 
Taip pat jiss stengėsi tą laikraštį kuo plačiausiai 
paskleisti po visa; arkidioceziją?

Šv.Pijus: X yra pasakęs : "Mano pirmtakunai lai­
mino Kryžiuočių šarvus ir kardus, b et Ėtš verčiau lai­
minsiu katalikiško laikraščio plunksną’.' Kitame atve­
ji, kai jis laimino katalikiškojo laikraštininko plunks-
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lią pasakė;"Spauda yra pasaulio karėliene" Tikrai,ypač 
šiais? laikais,pasaulį valdo spaudą,nes “jį informuo­
ja žmoniją ir formuoja pasaulio opiniją".'

Lietuviškoji spauda išeivijoje yra būtinai 
Reikalinga informuoti tautiečius apie svarbiausius 
įvykius,jungti prie savo tautos kamieno išsisklaidžiu­
sius tautiečius,teikti žinią iš pasaulio,tėvynės ir' 
Savo aplinkos?, skatinti'savo skaityto jus, kad jie? nesu- 
nyktų svetimo j ee mase j

Kiekvienais metais rugpiučio mėnesį ALK Federa­
cijos “Valdyba skelbia lietuvių katalikiškos? spaudos 
mėnesį “ir vykdo vajų. Vajaus tikslas sustiprinti vie.- 
nintėlį katalikišką savaitraštį "TŽyiSKČS AIDUS"Aus— 
trailjoj e.Tas galima padaryti padidinant prenumerato- 
rių skaičių ir finansine? parama. "Tėviškės Aidai" nėra 
tik Melbourne lietuvių laikraštis?.Jis yra visos Austra­
lijos lietuvių katalikų laikraštis,todėl jis turėtų' 
būti kiekvienoje šeimoje ir už jo išlaikymą bei‘.tobu­
lėjimą yra atsakinga visa katalikišką visuomenėj

Todėl,lietuvi katalike,atlik savo pareigą*ir 
tuojau užsisakyk"TEVTSKES AIDUS"parapijos kioske.

"T Č V I Š K E S A Į D A M S" RINKLIAVA ŠV.“KAZIMIE-
RO BAŽNYČIOJE ĮVYKS' SĮ SEKMADIENĮ.- 26 dieną rugpjūčio • s

Įvertinkite katalikiškas-- spaudos reikalą ir 
ją paremkite.

SPAUDOS BALIUS 
KAS JĮ RUOŠIA?

Jį ruošia šv.Kazimiero Lietuvių Pėra- 
pi j o si Taryba. Jis įvyks 15 dieną rugsėjo, 7.30 vali', 
L.Kat.Centro salė j e. Jis; žada būti skirtingas nuč ki­
tų savo nuotaika ir turiniu.Atvykę įsitikinsite.Apie 
tai daugiau bus duota vėliau'i’Jau kviečiame? visus.'

BET GERA,KAD JAU'‘DABAR-GALIMA? UŽSISA­
KYTI STALIUKUS: PAS’ p.V.OPULSKĮ,telef.76-83.

PARAPIJOS'- TARYBA

AUKOS VOKELIAIS; Rugpiučio.19 dieną - $15.20 .
PARAPIJOS QUIZ 31-me trauk.laimėjo:I-98,11-53,III-28.
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DEMESLOž

DĖMESIO J
VIL N. IEČIAI

Turiu garbes pranešti,kad rugpiūčio 25 dieną, 
3 j 00 vai, Liet ^Namuos e: yra šaukiamas? Rytu Lietuvos^ 
Rezistencijos- Vilniečiu steigiamasis susirinkimas. 
Šio susirinkimo tikslas? yra. įsteigti V.K.L.S-gosįAde­
laides Skyrių.

Visi vilniečiai gyveną Adelaidėje maloniai kvie.- 
čiami šiame steigiama jame ■ susirinkime dalyvauti.

Su pagarba, -,toas Juotk£,
Centro Valdybos Įgaliotiniss

PLJS BIULITENIS: 
-----------------------------  JEI TU JAUNAS.' JEI TU LIETUVIS.' ’
JEI GYVENI ADELAIDĖJE.' Ateik Į Pasaulio Lietuvių Jauni­
mo Sąjungos?

.c • VISUOTINĄ. SUSIRINKIMĄ . .
šį sekmadienį, 26—to rugpiūčioJ 6.50 val.v.KANGARYJE,

6" Third Ave.St.Peters,5069. .
Išgirsite svarbius pranešimuš_apie jaunimo veiklą’Ade­
laide j e. Ateikite su savo pasiūlymais ir klausimais.'

JAUNIMAS' VEIKIA ADELAIDĖJE. .
Šių metų Tautos Šventes "mine j imas pavestas su­

ruošti Lietuvių Jaunimo Sąjungai. Ateikite visi Adelai­
des jauni ir seni lietuviai išgirsti ir pamatyti_musų 
jaunas idėjas ir darbus.Ateikite visi pagerbti musų se­
ną tautą. PLJS Adelaides Skyriaus.. Valdyba.

JAUNIMO KONCERTAS
‘■ Moksleiviai Ateitihihkai ruošia? jaunimo koncer­

tą, 8-tą dieną rugsėjo, 8-tą val.'vak. L.K.Centro saleje. 
Jaunimas?,norintis dalyvauti programoje,prašomas; užsira­
šyti pass globėją p.A.Kubilių,telef.76-1106. VALDYBA.

LINKSMA VAKARĮ-PASISOKPMĄ PLJS’šu sporto klubu "VYTIS"* 
ruošia: šeštadienį,3L-mą rugsėjo,L,Namuose.^ 8-tą val.'vak^
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ŠV.MIŠIU INTENCIJOS .
- /Rugp.26 iki rugsėjo 1 d./

SEKMAD.9ZOO v.M.Mauragio už Vijoletos Mauragien.es v. 
11.00 " Aukotojos intencija už Skirmudos Visoc- 

kien.es sveikatą,
PIRMAD.8;30 " Vii.Vosylių už Marijos Navakieneš v.

00 " Kazimieros Dičiūnienes intencija. /v.
ANTRAD.8;30 " Kazimieros Dičiūnienes už Marijos? Navakieneš 

9:00 " Sūrblio už Prano Vilučio v.
TREČIA.8;30 " A.Mainelienes už Marijos Navakieneš v.

9^00 " Viktorijos Vilutieneš už Prano Vilučio v.
KETVIR.8^30 " Stonis!i Vilučio už už motiną Uršulę Vilut.

9*00 " Richardo Vilučio už Prano'Vilučio v.’
PENKTA.8;30 " KažiDičiūnienes už Viktorč Uldukio v.

9»00 " Kaz.Dičiūnienes intencija.
SEŠTAD.8i30 ” Aukotojos už Skirmundoš Visockienes sveik. 

9.00 " Karpių už Ant.Karpio v.

PIRMOJI SV.KOMUNIJA-
’Sv.Kazimiero lietuvių bažnyčioj o,"pirmo ji vaiku­

čių šv.Komunija įvyks rugsėjį 8-tą dieną.Visus lietuvius 
tėvus prašau savo vaikučius užregistruoti klebonijoje, 
kaip galima greičiau.Be to,pirmoji Komunija iškilmingai 
bus duodama ir tiems vaikučiams,nors jie jau būtų pri- 
mę aus tari iškošė parapijos e,ii KLEBONAS.
PADĖKA

' - p.Dainiui už paaukotu® geležies neinu® mašinai 
piovimo,gręžimo bei įvairiems tekinimo darbams,kurių 
verte apie 90.dolerių.

- p.M.Varoneckui už užtaisymą*dūrų klebonijos: 
valgoma jame’ kambaryje., jį remontuojanti

'- p.Kereliui, už padarymą geležinių grotelių ap­
saugai vėsintuvo esančio langei

Nuoširdžiai dėkojame. Parapijos Taryba.

ŠVENTADIENIO BALSĄ leidžia TĖVAI MARIJONAI Adelaidėje.
LIETUVIŲ KATALIKŲ CENTRAS, 6 Third Ave., ST. PETERS, 5069. Tel. 42 1633
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